
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Leonardo da Vinci” 
Via D’Annunzio, 18 - 34077 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 

Tel.:  0481-777035 
Codice meccanografico GOIC805009 – C.F. 81004210316 

e-mail: GOIC805009@ISTRUZIONE.IT  PEC: GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Prot. n.  11075                                    Ronchi dei Legionari,  19/10/2023 
 

All’Albo 

Agli Interessati 

Agli Atti della Scuola 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione del 16/10/2023.  

    prot. n.  11075 per supplenza personale ATA qualifica Assistente Amministrativo 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 21, comma 4-bis, del D.L. 22 giugno 2023, n. 75 convertito con modificazioni, 

  nella legge del 10 agosto 2023, n. 112 che prevede che le Istituzioni Scolastiche  

  impegnate nell’attuazione del PNRR, sono autorizzate ad attivare incarichi temporanei di  

  personale ATA, nei limiti delle risorse da ripartire, fino al 31 dicembre 2023;  

 

 VISTA  la nota prot. n. 27728 del 13 ottobre 2023 del MIUR   con cui venivano assegnati alla  

                nostra Istituzione Scolastica delle risorse finanziare per un incarico temporaneo di 

  Assistente amministrativo;  

 VISTA  la graduatoria d’istituto presente al SIDI; 

CONSIDERATO che, in data 16/10/2023, è stata effettuata una convocazione per n. 1 supplenza, di 

Assistente amministrativo, non sostituibile con le risorse interne della scuola; 

 

PRESO ATTO che la suindicata convocazione è stata inoltrata per mero errore materiale, in quanto 

il 18/10/2023 telefonando all’Ambito territoriale di Gorizia per alcuni chiarimenti ci è stato 

risposto che in effetti seguiranno altre comunicazioni più approfonditi e quindi non fare 

convocazioni al momento; 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in  

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 

convocazione errata; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di annullare la procedura di convocazione  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott.ssa Franca  Soranzio 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

     ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


